Antônio Gava, após proceder a análise da proposição acima referida, que "Autoriza o 
Município a abrir crédito especial no valor de R$ 210.977,40 - considera e registra o 
seguinte: 

A proposição em análise pretende a autorização para a utilização do recurso da 
ordem de R$ 210.977,40 - Duzentos e Dez Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais e 
Quarenta Centavos, para pagamento de servidores e de contratos terceirizados do 
Programa Saúde da Família, ligado a Secretaria Municipal de Saúde. 

Considerando que estes recursos, são de superavit financeiro com origem do Estado, 
e considerando que neste período de pandemia de Coronavírus, está permitido o uso